3. Utinam me totaliter ex tuâ præsentiâ accendas, comburas, & in te transmutes, ut unus tecum efficiar spiritus per gratiam interiore unionis, & liquefactionem ardentis amoris! Ne patiaris me jejunum & aridum à te recedere: sed operare mecum misericordia,

L I B . I V . C A P . X V I I . 198
ter, sicut saepius operatus es cum Sanctis tuis
mirabiliter. Quid mirum si totus ex te igne-
cerem, & in meipso desicerem; cum tu sis
ignis semper ardens & namquam deficiens,
amor corda purificans, & intellectum illumi-
nans?

C A P U T X V I I .

*De ardenti amore, & vehementi affectu
fusciendi Christum.*

1. **C**um summâ devotione, & ardenti
amore; cum toto cordis affectu &
fervore desidero te, Domine, suscipere;
quemadmodum multi Sancti & devote
personæ in communicando te desideraverunt,
qui tibi maximè in sanctitate vitæ placuerunt,
& in ardenterissimâ devotione fuerunt. O Deus
meus, amor æternus, totum bonum meum,
felicitas interminabilis! cupio te! suscipere
cum vehementissimo desiderio, & dignissimâ
reverentia, quam quis Sanctorum umquam
habuit & sentire potuit.

2. Et licet indignus sim omnia illa senti-
menta devotionis habere, tamen offero tibi
totum cordis mei affectum, ac si omnia illa
gratissimè inflammata desideria solus habe-
rem. Sed & quæcumque potest pia mens con-
cipere & desiderare, hæc omnia tibi cum
summâ veneratione, & intimo fervore præ-
beo & offero. Nihil opto mihi reservare, sed
me & omnia mea tibi sponte ac libentissime
immolare. Domine Deus meus, Creator
meus & Redemptor meus, cum tali affectu,
reverentia, laude & honore; cum tali grati-
tudine, dignitate & puritate; cum tali fide,
spe, & caritate affecto te hodie suscipere,
scut te suscepit & desideravit sanctissima Ma-

32. **D E I M I T A T I O N E C H R I S T I:**
ter tua gloria Virgo Maria, quando An-
gelo evangelizanti sibi Incarnationis myste-
Lnc. 1. rium humiliter ac devotè respondit : *Ecce
ancilla Domini. fiat mihi secundum verbum
tuum.*

33. Et sicut beatus præcursor tuus, excel-
lentissimus Sanctorum Joannes Baptista in
præsentiâ tua tætabundus exultavit in gaudio
Spiritûs sancti, dum adhuc maternis clade-
retur visceribus. Et postmodum cernens juxta
mare Jesum ambulantem, valde se humilians
devoto cum affectu dicebat : *Amicus autem
Joan. 1.
19. sponsi, qui stat, & audit eum, gaudio gaudet
propter vocem sponsi : Sic & ego magnis &
sacris desideriis opto inflammari, & tibi ex-
toto corde meipsum præsentare. Usque &
omnium devotorum cordium jubilationes,
ardentes affectus, mentales excessus, super-
naturales illuminationes, & cœlicas visiones
tibi offero, & exhibeo cum omnibus virtuti-
bus & laudibus ab omni creaturâ in cœlo &
in terrâ celebratis & celebrandis, pro me &
omnibus mihi in oratione commendatis ;
quatenus ab omnibus dignè lauderis, & in
perpetuum glorificeris.*

34. *Accipe vota mea, Domine Deus meus,
& desideria infinitæ laudationis, & immensa
benedictionis : qui tibi secundum multitudi-
nem ineffabilis magnitudinis tuæ jure deben-
tur. Hæc tibi reddo, & reddere desidero per
singulos dies & momenta temporum, atque
ad reddendum mecum tibi gratias & laudes,
omnes cœlestes Spiritus, & cunctos Fideles
tuos, precibus & affectibus invito & exoro.*

35. *Laudent te univerſi populi, tribus &
linguæ, & sanctum ac mellifluum Noimen-
tum cum summâ jubilatione & ardenti de-
votione magnificent. Et quicumque reveren-
ter ac devotè altissimum Sacraumentum tuum
celebrant, & plenâ fide recipiunt, gratiam &
misericordiam.*

L I S. F V. C A P. X V I I I . 193
misericordiam apud te invenire mereantur,
& pro me peccatore suppliciter exorent.
Cùmque optatâ devotione, ac fruitivâ unione
potiti fuerint, & benè consolati ac mirificè
refecti de sacrâ mensâ cœlesti abscesserint,
mei pauperis recordari dignentur.

C A P U T X V I I I .

*Quod homo non sit curiosus scrutator Sacra-
menti, sed humilis imitator Christi, sub-
dendo sensum sacra fidei.*

1. **C**avendum est à curiosâ & inutili per-scrutatione hujus profundissimi Sa-cramenti, si non vis in dubitationis profun-dum submergi ; qui scrutator est Majestatis, Prov.
15. opprimetur à gloriâ. Plus valet Deus operari, quam homo possit intelligere. Tolerabilis est pia & humilis inquisitio veritatis, parata sem-per doceri, & per sanas Patrum sententias studens ambulare.

2. Beata simplicitas, quæ difficiles quæstio-num relinquit vias, & planâ ac firmâ pergit semitâ mandatorum Dei ! Multi devotionem perdiderunt, dum altiora scrutari voluerunt. Fides à te exigitur & sincera vita , non alti-tudo intellectus , neque profunditas myste-riorum Dei. Si non intelligis , nec capis quæ infra te sunt , quomodo comprehendes quæ supra te sunt ? Subde te Deo , & humilia sen-sum tuum fidei , & dabitur tibi scientiæ lu-men , prout tibi fuerit utile ac necessarium.

3. Quidam graviter tentantur de fide & Sacramento , sed non est hoc ipsis imputan-dum , sed inimico. Noli curare , noli dispu-tare cum cogitationibus tuis , nec ad immissas à Diabolo dubitationes responde ; sed crede verbis Dei , crede Sanctis ejus & Prophetis ,

194 DE IMITATIONE CHRISTI.

& fugiet à te nequam inimicus. Sæpè multūma prodest quòd talia sustineat Dei seruos. Nam infideles & peccatores non tentat, quos securè jam possidet: fideles autem devotos variis modis tentat & vexat.

4. Ergo cum simplici & indubitatâ fide, & cum supplici reverentiâ ad Sacraumentum accede. Et quidquid intelligere non vales, Deo omnipotenti securè committre. Non fallit te Deus, fallitur qui sibi nimium credit. Graditur Deus cum simplicibus, revelat se humilibus, dat intellectum parvulis, aperit sensum puris mentibus, & abscondit gratiam curiosis & superbis. Ratio humana debilis est, & falli potest, fides autem vera falli non potest.